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IX  kadencja 

 

D O D A T K O W E  S P R A W O Z D A N I E  

KOMISJI FINANSÓW PUBLICZNYCH 

 

o rządowym projekcie ustawy o zmianie 

ustawy o podatku dochodowym od osób 

fizycznych oraz niektórych innych ustaw 

(druk nr 2186) 
 

 

Sejm na 54. posiedzeniu w dniu 11 maja 2022 r., zgodnie z art. 47 ust. 1 regulaminu 

Sejmu, skierował ponownie projekt ustawy zawarty w druku nr 2239 do Komisji Finansów 

Publicznych w celu rozpatrzenia poprawek zgłoszonych w drugim czytaniu. 

 

Komisja Finansów Publicznych po rozpatrzeniu poprawek na posiedzeniu w dniu                    

11 maja 2022 r. 

 

wnosi: 

 

W y s o k i  S e j m  raczy następujące poprawki: 
 

 

1) w art. 1 pkt 1 nadać brzmienie: 

„1) w art. 6 

a) po ust. 4b dodaje się ust. 4c–4e w brzmieniu: 

„4c. Od dochodów rodzica lub opiekuna prawnego, podlegającego 

obowiązkowi podatkowemu, o którym mowa w art. 3 ust. 1, będącego 

panną, kawalerem, wdową, wdowcem, rozwódką, rozwodnikiem albo 

osobą, w stosunku do której orzeczono separację w rozumieniu odrębnych 

przepisów, lub osobą pozostającą w związku małżeńskim, jeżeli jej 

małżonek został pozbawiony praw rodzicielskich lub odbywa karę 

pozbawienia wolności, jeżeli ten rodzic lub opiekun w roku podatkowym 

samotnie wychowuje dzieci: 

1) małoletnie, 

2) bez względu na ich wiek, które zgodnie z odrębnymi przepisami 

otrzymywały zasiłek (dodatek) pielęgnacyjny lub rentę socjalną, 

3) do ukończenia 25 roku życia uczące się w szkołach, o których mowa w 

przepisach o systemie oświaty, przepisach o szkolnictwie wyższym i 

nauce lub w przepisach regulujących system oświatowy lub 

szkolnictwo wyższe obowiązujących w innym niż Rzeczpospolita 

 
SEJM 

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  



Polska państwie, jeżeli w roku podatkowym nie uzyskały dochodów 

podlegających opodatkowaniu na zasadach określonych w art. 27 lub 

art. 30b lub uzyskały przychody, o których mowa w art. 21 ust. 1 pkt 

148, w łącznej wysokości przekraczającej kwotę stanowiącą iloraz 

kwoty zmniejszającej podatek określonej w art. 27 ust. 1 i następne oraz 

stawki podatku, określonej w pierwszym przedziale skali, o której 

mowa w art. 27 ust. 1, z wyjątkiem renty rodzinnej  

– podatek może być określony, z zastrzeżeniem ust. 8, na wniosek 

wyrażony w rocznym zeznaniu podatkowym, w podwójnej wysokości 

podatku obliczonego od połowy dochodów osoby samotnie 

wychowującej dzieci, z uwzględnieniem art. 7, z tym że do sumy tych 

dochodów nie wlicza się dochodów (przychodów) opodatkowanych w 

sposób zryczałtowany na zasadach określonych w tej ustawie.  

4d. Zasada i sposób opodatkowania, o których mowa w ust. 4c, mają 

zastosowanie również do osób, o których mowa w art. 3 ust. 2a, samotnie 

wychowujących w roku podatkowym dzieci, jeżeli łącznie spełniają 

następujące warunki:  

1) mają miejsce zamieszkania dla celów podatkowych w innym niż 

Rzeczpospolita Polska państwie członkowskim Unii Europejskiej lub w 

innym państwie należącym do Europejskiego Obszaru Gospodarczego 

albo w Konfederacji Szwajcarskiej; 

2) osiągnęły podlegające opodatkowaniu na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej przychody w wysokości stanowiącej co najmniej 75% 

całkowitego przychodu osiągniętego w danym roku podatkowym;  

3) udokumentowały certyfikatem rezydencji miejsce zamieszkania dla 

celów podatkowych. 

4e. Do podatników, o których mowa w ust. 4d, przepisy ust. 8 i 9 stosuje się 

odpowiednio.”, 

b) w ust. 8 po wyrazach „ust. 2” dodaje się wyrazy „i 4c”, 

c) w ust. 11–13 po wyrazach „ust. 3a” dodaje się wyraz „i 4d”; 

 

– KP KO 

– odrzucić 

Uwaga: Poprawki nr 1, 4, 5, 9 i 30 należy głosować łącznie.  

Uwaga: Konsekwencją przyjęcia tych poprawek będzie bezprzedmiotowość poprawek nr 2 i 

3. 
 

2) w art. 1 pkt 1, w zmienianym art. 6 ust. 4d nadać brzmienie:  

„4d. Podatek, o którym mowa w ust. 4c, jest określany w podwójnej wysokości podatku 

obliczonego od połowy dochodów osoby samotnie wychowującej dzieci, o których 

mowa w ust. 4c, z uwzględnieniem art. 7, z tym że do sumy tych dochodów nie 

wlicza się dochodów (przychodów) opodatkowanych w sposób zryczałtowany na 

zasadach określonych w tej ustawie.”; 

 

– KP Lewica 

– odrzucić 

Uwaga: Konsekwencją przyjęcia poprawki nr 2 będzie bezprzedmiotowość poprawki nr 3. 

 

 



3) w art. 1 w pkt 1 w nowelizowanym art. 6 w ust. 4d w pkt 2 dwukrotnie użyty wyraz „1,5” 

zastąpić wyrazem „2”; 

 

– KP Polska 2050 

– odrzucić 

 

4) w art. 1 pkt 2 nadać brzmienie: 

„2) w art. 6a w ust. 2 po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

„2a) nie stosuje się przepisów art. 6 ust. 4c;”;”; 

 

– KP KO 

– odrzucić 

5) w art. 1 w pkt 15: 

a) lit. a nadać brzmienie: 

„a) w ust. 2 w pkt 1 w lit. b wyrazy „art. 27ea” zastępuje się wyrazami „art. 6 ust. 

4c”,”, 

b) lit. c nadać brzmienie: 

„c) w ust. 6 wyrazy „art. 27ea ust. 1 pkt 2 lit. b i c” zastępuje się wyrazami „art. 6 

ust. 4c”,”; 

 

– KP KO 

– odrzucić 

 

6) w art. 1 po pkt 16 dodać pkt 16a w brzmieniu: 

„16a) skreśla się art. 30a”; 

 

– KP KP  

– odrzucić 

Uwaga: Konsekwencją przyjęcia poprawki nr 6 będzie bezprzedmiotowość poprawek nr 7 i 

8. 
 

7) w art. 1 po pkt 16 dodać pkt 16a w brzmieniu:  

„16a) w art. 30a w ust. 1 skreśla się pkt 3.”; 

 

– KP KP   

– odrzucić 

Uwaga: Konsekwencją przyjęcia poprawki nr 7 będzie bezprzedmiotowość poprawki nr 8. 

 

 

8) w art. 1 po pkt 16 dodać pkt 16a w brzmieniu: 

„16a) w art. 30a dodaje się ust. 21 w brzmieniu: 

„21. W okresie od dnia 1 czerwca 2022 r. do końca roku, w którym wskaźnik cen 

towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszany przez Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego przez 12 kolejnych miesięcy będzie wynosił nie więcej niż  

 

 



2,5 proc. z możliwością odchylenia do 1 punktu procentowego w górę lub w dół, 

podatku o którym mowa w ust. 1 pkt 3 nie pobiera się.”;”; 

 

– KP Polska 2050 

– odrzucić 

 

9) w art. 1 w pkt 21, w art. 32 w ust. 3 pkt 1 i 2 nadać brzmienie: 

„1) dochody podatnika nie przekroczą górnej granicy pierwszego przedziału skali 

podatkowej, o której mowa w art. 27 ust. 1, a małżonek nie uzyskuje żadnych 

dochodów - zaliczki za wszystkie miesiące roku podatkowego wynoszą 12% 

dochodu uzyskanego w danym miesiącu i są dodatkowo pomniejszane za każdy 

miesiąc o kwotę stanowiącą 1/12 kwoty zmniejszającej podatek, określonej w 

pierwszym przedziale skali podatkowej; 

2) dochody podatnika przekroczą górną granicę pierwszego przedziału skali 

podatkowej, o której mowa w art. 27 ust. 1, a małżonek nie uzyskuje żadnych 

dochodów lub dochody małżonka mieszczą się w niższym przedziale skali 

podatkowej, zaliczki za wszystkie miesiące roku podatkowego wynoszą 12% 

dochodu uzyskanego w danym miesiącu.”; 

 

– KP KO 

– odrzucić 

10) w art. 1 po pkt 35 dodać pkt 35a w brzmieniu: 

„35a) użyte w art. 45a w pkt 3, w art. 45c w ust. 1 we wprowadzeniu  

do wyliczenia, w ust. 3, 3b i 4, w ust. 6 we wprowadzeniu do wyliczenia i w pkt 1 i 

w ust. 8 i 9 oraz w art. 52va w ust. 1–3 wyrazy „1%” zastępuje się wyrazami 

„1,5%”;”; 

 

– KP KO 

– odrzucić 

Uwaga: Poprawki nr 10, 11 i 20–23 należy głosować łącznie.  

 

11) w art. 1 pkt 38 nadać brzmienie: 

„38) w art. 45c po ust. 3b dodaje się ust. 3c–3e w brzmieniu: 

„3c. Jeżeli podatnik, któremu organ rentowy przekazał roczne obliczenie podatku, z 

którego wynika podatek należny na podstawie  

art. 34 ust. 9, nie złożył wniosku, o którym mowa w ust. 3 lub 3a, organ 

podatkowy przekazuje kwotę w wysokości 1,5% tego podatku organizacji 

pożytku publicznego wskazanej przez podatnika we wniosku zawartym w 

złożonym zeznaniu, o którym mowa w ust. 1, złożonej korekcie tego zeznania 

albo w złożonym oświadczeniu, o którym mowa w ust. 3a, za ubiegły rok 

podatkowy. 

3d. W przypadku, o którym mowa w ust. 3c, przekazanie kwoty  

w wysokości 1,5% podatku należnego następuje na podstawie wniosku,  

o którym mowa w ust. 3a, sporządzonego przez organ podatkowy  

za pośrednictwem portalu podatkowego. 

3e. W oświadczeniu, o którym mowa w ust. 3a, podatnik może wycofać uprzednio 

wyrażoną zgodę na przekazanie organizacji pożytku publicznego kwoty w  

 



wysokości 1,5% podatku należnego. Po wycofaniu zgody nie stosuje się 

przepisu ust. 3c.”;”; 

– KP KO 

– odrzucić 

12) w art. 2 dodać nową zmianę w brzmieniu:  

„...) skreślić art. 24ca;”; 

 

– KP KP 

– odrzucić 

Uwaga: Konsekwencją przyjęcia poprawki nr 12 będzie bezprzedmiotowość poprawek nr 

13–18. 

 

13) w art. 2 dodać nową zmianę w brzmieniu: 

„...) w art. 24ca w ust. 2 po pkt 2 dodać pkt 3 w brzmieniu: 

„3) równowartości podatków (w szczególności podatku akcyzowego, podatków 

lokalnych), ceł, opłat i innych należności publicznoprawnych o podobnym 

charakterze (w szczególności opłaty od napojów alkoholowych w opakowaniach 

jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml, opłaty od 

środków spożywczych).”;”; 

 

– KP KP 

– odrzucić 

14) w art. 2 dodać nową zmianę w brzmieniu: 

„...) w art. 24ca w ust. 3 pkt 1 nadać brzmienie: 

„1) kwoty odpowiadającej 4% wartości przychodów ze źródła przychodów innych 

niż z zysków kapitałowych osiągniętych przez podatnika w roku podatkowym, 

po wyłączeniu z tych przychodów równowartości podatków (w szczególności 

podatku akcyzowego, podatków lokalnych), ceł, opłat i innych należności 

publicznoprawnych o podobnym charakterze (w szczególności opłaty od 

napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej 

napoju nieprzekraczającej 300 ml, opłaty od środków spożywczych) oraz”; 

 

– KP KP 

– odrzucić 

 

15) w art. 2 dodać nową zmianę w brzmieniu: 

„...) w art. 24ca w ust. 10 po pkt 2 dodać pkt 3 w brzmieniu: 

„3) wartość wydatków na nabycie fabrycznie nowych środków trwałych lub 

wartości niematerialnych i prawnych oraz inne wydatki związane z założeniem 

lub nabywaniem nowego zakładu, zwiększeniem zdolności produkcyjnej 

istniejącego zakładu, dywersyfikacją źródeł energii służących zakładowi, 

dywersyfikacją produkcji zakładu przez wprowadzenie produktów, towarów lub 

usług uprzednio nieprodukowanych w zakładzie lub zasadniczą zmianą 

dotyczącą procesu produkcyjnego istniejącego zakładu.”;”; 

 

– KP KP 

– odrzucić 

 



16) w art. 2 dodać nową zmianę w brzmieniu: 

„...) w art. 24ca w ust. 14 po pkt 1 dodać pkt 1a w brzmieniu: 

„1a) którzy w co najmniej 2 z 3 lat podatkowych poprzedzających rok podatkowy, 

za który minimalny podatek dochodowy podlega wpłacie, deklarowali podatek 

obliczony zgodnie z art. 19;”;”; 

 

– KP KP 

– odrzucić 

17) w art. 2 dodać nową zmianę w brzmieniu: 

„...) w art. 24ca w ust. 14 w pkt 5 po lit. b dodać lit. c w brzmieniu: 

„c) ze sprzedaży produktów, towarów, materiałów lub usług wytwarzanych z 

surowców rolniczych,  towarów pochodzenia rolniczego lub będących 

produktem działów przemysłu powiązanych z rolnictwem których ceny zależą 

bezpośrednio lub pośrednio od notowań na światowych rynkach lub podlegają 

istotnym wahaniom;”;”; 

 

– KP KP 

– odrzucić 

18) w art. 2 dodać nową zmianę w brzmieniu: 

„...) w art. 24ca w ust. 14 po pkt. 6 dodać pkt 7 i 8 w brzmieniu: 

„7) którzy w co najmniej 2 z poprzednich 3 lat podatkowych osiągali udział 

dochodów w przychodach, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, w wysokości co 

najmniej 1%; 

8) którzy równowartość minimalnego podatku dochodowego przeznaczą lub 

przeznaczyli na nabycie fabrycznie nowych środków trwałych lub wartości 

niematerialnych i prawnych związanych z założeniem lub nabywaniem nowego 

zakładu, zwiększeniem zdolności produkcyjnej istniejącego zakładu, 

dywersyfikacją źródeł energii służących zakładowi, dywersyfikacją produkcji 

zakładu przez wprowadzenie produktów, towarów lub usług uprzednio 

nieprodukowanych w zakładzie lub zasadniczą zmianą dotyczącą procesu 

produkcyjnego istniejącego zakładu, w roku podatkowym, w którym minimalny 

podatek dochodowy byłby należny lub w roku następnym. Przepis art. 15 ust. 

1he stosuje się odpowiednio.”;”; 

 

– KP KP 

– odrzucić 

 

19) art. 3 nadać brzmienie: 

„Art. 3. W ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1540, 1598, 2076, 2105, 2262 i 2328 oraz z 2022 r. poz. 835) w art. 28: 

1) w § 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) szczegółowe zasady ustalania wynagrodzenia płatników i inkasentów 

pobierających podatki na rzecz budżetu państwa oraz tryb pobrania 

wynagrodzenia;”; 

2) po § 3 dodaje się § 3a w brzmieniu: 

 



„§ 3a. Minister właściwy do spraw finansów publicznych wydając 

rozporządzenie, o którym mowa w § 3 pkt 1, uwzględnia rodzaj i kwotę 

pobranych podatków.”;”; 

 

– KP KO 

– odrzucić 

20) w art. 3 dotychczasową treść oznaczyć jako pkt 1 oraz dodać pkt 2 w brzmieniu: 

„2) w art. 77c w § 1 wyrazy „1%” zastępuje się wyrazami „1,5%”.”; 

 

– KP KO 

– odrzucić 

21) w art. 5 po pkt 2 dodać pkt 2a w brzmieniu: 

„2a) użyte w art. 21b w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia, w ust. 3 i 4, w ust. 6 we 

wprowadzeniu do wyliczenia i w pkt 1 i w ust. 8 oraz w art. 57h w ust. 1 wyrazy 

„1%” zastępuje się wyrazami „1,5%”.”; 

 

– KP KO 

– odrzucić 

22) w art. 7 przed pkt 1 dodać pkt ... w brzmieniu: 

„...) użyte w art. 22 w ust. 7 w pkt 1 i 2 i w ust. 8 i 9, w art. 23 w ust. 6d w pkt 5 w lit. a 

i b i w ust. 6e w pkt 5 w lit. a i b, w art. 27 w ust. 1–2a i 2c–4, w art. 27a w ust. 1 i 8–

10, w art. 27aa w ust. 1–3, w art. 27ab w ust. 4 w pkt 1–3, w art. 27c w ust. 1, w ust. 

2 w pkt 1 i 2 i w ust. 3, w art. 50c oraz w art. 50d wyrazy „1%” zastępuje się 

wyrazami „1,5%”;”; 

 

– KP KO 

– odrzucić 

23) użyty w art. 7 w pkt 1 i 2 wyraz „1%” zastąpić wyrazem „1,5%”; 

 

– KP KO 

– odrzucić 

24) w art. 7 w pkt 2, w art. 27d:  

a) w ust. 4:  

– pkt 2 nadać brzmienie:  

„2) w trybie otwartego konkursu ofert, o którym mowa w art. 13.”, 

– skreślić pkt 3, 

b) ust. 5 nadać brzmienie: 

„5. W przypadku, o którym mowa w ust. 4 pkt 2, Przewodniczący Komitetu określa 

zakres informacji, o których mowa w art. 13 ust. 2, na podstawie propozycji tych 

informacji przekazanych, w terminie do dnia 30 listopada, przez Radę.”, 

c) w ust. 6 pkt 1 nadać brzmienie:  

„1) sposób rozdysponowania kwoty wyrównania w danym roku zgodnie z ust. 4, 

określając udział kwoty wyrównania w sposobach rozdysponowywania tych 

kwot, przy czym kwota wyrównania przeznaczona do rozdysponowania według  

 

 



każdego z tych sposobów stanowi nie mniej niż 30% kwoty wyrównania w danym 

roku,”; 

 

– KP PiS 

– przyjąć 

Uwaga: Poprawki nr 24 i 33 należy głosować łącznie.  

 

25) po art. 7 dodać art. 7a w brzmieniu: 

„Art. 7a. W ustawie z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 1672, 1901 i 1927 oraz z 2022 r. poz. 646 i 655) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w art. 9b w ust. 1 wyrazy „to wysokość tej części subwencji ogólnej podlega 

zwiększeniu” zastępuje się wyrazami „to wysokość kwoty podstawowej części 

rozwojowej subwencji ogólnej podlega zwiększeniu”; 

2) w art. 36a ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Podstawę do wyliczenia dochodów, o których mowa w ust. 1 pkt 1, 

stanowią liczba mieszkańców oraz w odniesieniu do: 

1) gmin – dochody podatkowe, o których mowa w art. 20 ust. 3 pkt 1-8, 

za rok bazowy ustalone z uwzględnieniem art. 32 ust. 3 oraz 

planowane na rok budżetowy dochody podatkowe, o których mowa w 

art. 20 ust. 3 pkt 9 i 10 z uwzględnieniem korekty, o której mowa w 

art. 9c, powiększone o część wyrównawczą, równoważącą i 

zwiększenie kwoty podstawowej części rozwojowej subwencji 

ogólnej, o którym mowa w art. 9b ust. 1, ustalone na rok budżetowy 

oraz pomniejszone o wpłaty, o których mowa w art. 29, ustalone na 

rok budżetowy; 

2) powiatów – dochody podatkowe, o których mowa w art. 22 ust. 3, 

planowane na rok  budżetowy z uwzględnieniem korekty, o której 

mowa w art. 9c, powiększone o część wyrównawczą, równoważącą i 

zwiększenie kwoty podstawowej części rozwojowej subwencji 

ogólnej, o którym mowa w art. 9b ust. 1, ustalone na rok budżetowy 

oraz pomniejszone o wpłaty, o których mowa w art. 30, ustalone na 

rok budżetowy; 

3) województw – dochody podatkowe, o których mowa w art. 24 ust. 3, 

planowane na rok budżetowy z uwzględnieniem korekty, o której 

mowa w art. 9c, powiększone o część wyrównawczą, regionalną i 

zwiększenie kwoty podstawowej części rozwojowej subwencji 

ogólnej, o którym mowa w art. 9b ust. 1, ustalone na rok budżetowy 

oraz pomniejszone o wpłaty, o których mowa w art. 70a, ustalone na 

rok budżetowy.”.”; 

 

– KP PiS 

– przyjąć 

Uwaga: Poprawki nr 25, 26, 31 i 32 należy głosować łącznie.  

 

26) po art. 9 dodać art. 9a w brzmieniu: 

„Art. 9a. W ustawie z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie 

śląskim (Dz. U. z 2022 r. poz. 1439 i 583) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w art. 52 w ust. 3 wyraz „0,05” zastępuje się wyrazem „0,0575”; 



2) w art. 53 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Część stałą składki rocznej ustala się, mnożąc 0,005 przez dochód gminy 

z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 

fizycznych, powiększony o kwotę przypadającego gminie zwiększenia 

kwoty podstawowej części rozwojowej subwencji ogólnej,  o którym 

mowa w art. 9b ust. 1 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach 

jednostek samorządu terytorialnego.”.”; 

– KP PiS 

– przyjąć 

 

27) w art. 10: 

1) w pkt 3 w lit. b tiret pierwszemu nadać brzmienie: 

„– ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. W rejestrze umów zamieszcza się informacje o umowach zawartych w formie 

pisemnej, dokumentowej, elektronicznej albo innej formie szczególnej, których 

wartość przedmiotu przekracza 5000 zł bez podatku od towarów i usług.”,”; 

2) pkt 5 nadać brzmienie: 

„5) art. 15 otrzymuje brzmienie: 

„Art. 15. Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r., z wyjątkiem: 

1) art. 4 i art. 8, które wchodzą w życie z dniem 1 lipca 2022 r.; 

2) art. 5a i art. 6, które wchodzą w życie z dniem 1 stycznia 2023 r.”.”; 

 

– KP KO 

– odrzucić 

28) art. 12 otrzymuje brzmienie: 

„Art. 12. 1. Podatnicy w terminie do 30 dni od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy 

mogą wybrać sposób opodatkowania dochodów osiągniętych w 2022 r. z 

pozarolniczej działalności gospodarczej, składając właściwemu naczelnikowi urzędu 

skarbowego sporządzone na piśmie oświadczenie o wyborze opodatkowania 

dochodów: 

1) w formie ryczałtu od przychodów ewidencjonowanych określonego w 

ustawie zmienianej w art. 5; 

2) na zasadach określonych w art. 30c ustawy zmienianej w art. 1; 

3) na zasadach określonych w art. 27 ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu 

nadanym niniejszą ustawą. 

2. Dokonany wybór sposobu opodatkowania, o którym mowa w ust. 1, dotyczy 

również lat następnych, chyba że podatnik dokona zmiany sposobu 

opodatkowania na zasadach określonych w art. 9a ustawy zmienianej w art. 1.”; 

– KP KO 

– odrzucić 

Uwaga: Poprawki nr 28 i 29 należy głosować łącznie.  

 

29) skreślić art. 13–15 

 

– KP KO 

– odrzucić 

 



30) w art. 16 ust. 1 nadać brzmienie: 

„1. Przepisy art. 6 ust. 4c–4e, 8 i 11–13, art. 6a ust. 2 pkt 4, art. 7 ust. 1, art. 9 ust. 3a pkt 

4, art. 21 ust. 1 pkt 38, pkt 148 lit. e, pkt 152 lit. d, pkt 153 i 154, ust. 46 i 48, art. 23 

ust. 1 pkt 58 i ust. 3g, art. 24 ust. 8dd, art. 26 ust. 1 pkt 2c, ust. 7 pkt 5, ust. 7e, art. 27 

ust. 1, art. 27f ust. 2 pkt 1 lit. b, ust. 2a, 6 i ust. 9 pkt 2 i 3, art. 30c ust. 2, 2a i 3, art. 

30h ust. 2 pkt 1, art. 34 ust. 8, art. 44 ust. 6j oraz art. 45 ust. 7a ustawy zmienianej w 

art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, oraz przepisy art. 11 ust. 1a, 1b i 4, 

art. 21 ust. 2 pkt 2, art. 31 oraz art. 52 ust. 1 pkt 3 ustawy zmienianej w art. 5, w 

brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, stosuje się do dochodów (przychodów) 

uzyskanych od dnia 1 stycznia 2022 r.”;  

 

– KP KO 

– odrzucić 

31) po art. 28 dodać art. 28a–28e w brzmieniu: 

„Art. 28a. 1. W roku 2023 przysługujące gminom zwiększenie kwoty podstawowej 

części rozwojowej subwencji ogólnej, o którym mowa w art. 9b ust. 1 ustawy 

zmienianej w art. 7a, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, jest dzielone między 

gminy proporcjonalnie do planowanych na rok 2023 dochodów gmin z tytułu udziału 

we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych.  

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio do powiatów i województw.  

3. W roku 2023 miastom na prawach powiatu przysługuje kwota zwiększenia 

kwoty podstawowej części rozwojowej subwencji ogólnej, o którym mowa w 

art. 9b ust. 1 ustawy zmienianej w art. 7a, w brzmieniu nadanym niniejszą 

ustawą, wyliczona zgodnie z ust. 1 i 2 jak dla gmin i powiatów – z każdej z 

części ustalonej odpowiednio dla gmin i powiatów. 

4. W roku 2023 do zwiększenia kwoty podstawowej części rozwojowej subwencji 

ogólnej, o którym mowa w art. 9b ust. 1 ustawy zmienianej w art. 7a, w 

brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, nie stosuje się ograniczeń, o których 

mowa w art. 28a ust. 6 i 16 ustawy zmienianej w art. 7a. 

Art. 28b. Do ustalenia na rok 2023 części wyrównawczej subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego oraz wpłat, o których mowa w  art. 29, art. 30 i 

art. 70a ustawy zmienianej w art. 7a, dochody podatkowe, o których mowa w art. 20 

ust. 3, art. 22 ust. 3 i art. 24 ust. 3 ustawy zmienianej w art. 7a, powiększa się o 

zwiększenie kwoty podstawowej części rozwojowej subwencji ogólnej ustalone w 

sposób określony w art. 28a. 

Art. 28c. W roku 2022 środki rezerwy subwencji ogólnej, o której mowa w art. 26 ust. 1 

ustawy zmienianej w art. 7a, które nie zostały podzielone między jednostki 

samorządu terytorialnego w terminie do dnia 31 lipca 2022 r., zwiększają kwotę 

rezerwy, o której mowa w art. 36 ust. 4 pkt 1 tej ustawy. 

Art. 28d. Przepisy ustawy zmienianej w art. 9a, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, 

stosuje się po raz pierwszy do przygotowania projektu uchwały budżetowej związku 

metropolitalnego w województwie śląskim na rok 2023 i wykonania budżetu 

związku metropolitalnego w województwie śląskim za ten rok.  

Art. 28e. 1.  Jednostki samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty i pożyczki oraz 

emitować papiery wartościowe na wyprzedzające finansowanie działań 

finansowanych ze środków pochodzących z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program inwestycji Strategicznych ustanowionego na podstawie art. 65 ust. 28 

ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. poz. 568, z późn. zm.). 



 

2. Ograniczenia określonego w art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, z późn. zm.) nie stosuje się do 

wykupu papierów wartościowych, spłaty rat kredytów i pożyczek wraz z 

należnymi odsetkami i dyskontem oraz spłaty rat innych zobowiązań 

zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, wraz z wydatkami bieżącymi 

na obsługę tych zobowiązań, odpowiednio emitowanych lub zaciąganych w 

związku z realizacją zadania inwestycyjnego dofinansowywanego z Funduszu, o 

którym mowa w ust. 1, w terminie nie dłuższym niż 90 dni po zakończeniu 

zadania i otrzymaniu dofinansowania ze środków pochodzących z tego 

Funduszu.”.”; 

– KP PiS 

– przyjąć 

 

32) w art. 33 po pkt 1 dodać pkt 1a w brzmieniu: 

„1a) art. 7a, art. 9a i art. 28a–28e, które wchodzą w życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia;”; 

– KP PiS 

– przyjąć 

 

 

33) w art. 33 w pkt 2 wyrazy „art. 27d ust. 1 i 3–7” zastąpić wyrazami „art. 27d ust. 1, 3, 4 i 

6–9”; 

– KP PiS 

– przyjąć 

 

 

 

 

Warszawa, dnia 11 maja 2022 r. 

 

 

 

Sprawozdawca 
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